

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

REVISORE UNICO DEI CONTI

OGGETTO: Parere su proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ad oggetto "*Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 - Annualità 2023*(art. 175 c. 3 D.Lgs. 267/2000)."

Verbale n. 20 del 28.12.2023

Il Revisore Unico dei Conti

Ricevuta in data 27.12.2023 a mezzo email la proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ad oggetto "*Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025- Annualità 2023*(art. 175 c. 3 D. Lgs. 267/2000)."

Ricevuta in data 28.12.2023 a mezzo email la medesima proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ad oggetto "*Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025- Annualità 2023*(art. 175 c. 3 D. Lgs. 267/2000)" corredata dalla documentazione richiesta in data 27.12.2023;

Letti gli atti contenuti nella proposta di deliberazione.

Vista la proposta del Responsabile dei Servizi Finanziari di apportare al Bilancio di Previsione Finanziario le variazioni di competenza e di cassa ai sensi dell'art. 175, comma 3, del D. lgs. n. 267/2000, analiticamente indicati nell'allegato "A"

Vista la nota prot. n. Servizio 7/n.49360 del 28.11.2023, recepita al protocollo dell'Ente n. 114411 del 29.11.2023 avente ad oggetto "*Legge Regionale n. 25 del 21 novembre 202. "Disposizioni finanziarie varie. Modifiche norme" – Comunicazione contributo e richiesta documentazione"*" che all'art. 25 "*Contributi straordinari per investimenti, interventi di manutenzione, riqualificazione e completamento di opere*" assegna al Comune di Monterosso Almo un contributo di € 75.000,00 per l'acquisto di scuolabus, mezzi tecnici e mezzi di trasporto per disabili;

Vista la nota prot. 9802 del 12.10.2023 della comunità montana con la quale sono state assegnate al comune di Monterosso Almo le somme di € 49.221,18;

Visto il DDG. 260 e 261 2023 inerente l'assegnazione delle somme per incremento indennità di carica che per il Comune di Monterosso Almo è pari ad € 3.561,64

Visto l'art. 175, comma 3, che prevede che *“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:*

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;....”

Visto l'elenco delle variazioni riportate nell'allegato “A” della proposta che qui si riassumono:

ANNO 2023

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 127.782,82	
	CA	€ 127.782,82	
Variazioni in diminuzione	CO		€.
	CA		€.
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 127.782,82
	CA		€ 127.782,82
Variazioni in diminuzione	CO		
	CA		
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 127.782,82	€ 127.782,82
	CA	€ 127.782,82	€ 127.782,82

Esaminata la documentazione a corredo della proposta di deliberazione.

Visto il DUP approvato con delibera Consiliare n. 36 del 10.07.2023

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 dell'Ente, approvato con delibera Consiliare n. 39 del 23.07.2023.

Visto che l'art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;

Visto che l'art. 175, comma 2, prevede che *“le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”*;

Constatata la compatibilità e la fondatezza delle risultanze contabili e delle richieste formulate;

Rilevato che in seguito alle variazioni di bilancio proposte permane un saldo positivo di cassa;

Considerato che, a seguito della predetta variazione, vengono rispettati gli equilibri di bilancio, di competenza e di cassa, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del TUEL;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativo reso il 27.12.2023 ai sensi dell'art. 12 L.R. 30/2000 allegato alla proposta

Visto il parere espresso dal Responsabile dell'Area Servizi Finanziari per quanto concerne la regolarità contabile reso il 27.12.2023 ai sensi dell'art. 12 L.R. 30/2000 allegato alla proposta

Considerato che, nella seduta dell'Organo Deliberante sarà fondamentale, a garanzia della conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, il supporto giuridico amministrativo del Segretario Comunale per come disciplinato dall'art. 97 del D. Lgs. 267/2000.

E S P R I M E

parere favorevole all'approvazione della proposta di deliberazione per la Giunta Comunale del 25.09.2023 avente ad oggetto: *"Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025- Annualità 2023(art. 175 c. 3 D.Lgs. 267/2000)."*

Il Revisore Unico dei Conti
Dott.ssa Lina BIONDO

BIONDO LINA
28.12.2023
20:05:26
GMT+01:00